
   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

vb
 2 

  

RESOLACION Ho. 92.1.1.1. (331 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERTTENCENTE DE COMPASÑTAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 26 de febrero de 1992, se ha otorgado arte el 
Notario Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de *ASEA BRONN BOVERI S5.A.*7 

qué el Ing. Julio Barciga Ordóñez , en su calidad de 
Gerente General de la compañía, con el patrocinio del doctor Augusta 
Velástequi R., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. $C.11C.1A£.92.0189 de maxzo 30 de 1982; 

QUE €el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
No. D3.CAE.92.0227 de awil 1” de 1992, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, un vez que considera que se hs 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “ASEA BRAUN 
BOVERI S.A.” por CIENTO CATORCE MILLONES DE SOCRES (S/. 114'900.000), 
con lo que asciende a CIENTO CUARENTA —Y SEIS MILLONES DE SUCRES (S/. 
146*000.0003 dividido en 146.000 secciones ordinarias y nominativas 
de UN HIL SUCHES (S/. 1.009) de valor cada una; y, b) la reforsa de 
estetutos constante en la referída escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarío Déciao Primero del cantón 
Quíto tome rota al margen de la uatrix de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Rescalución y siente tazón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicadas escritura pública junto com la presente 
Resolución, archive una copia de la misas y <evuelva las restantes 
cor la ramón de la inscripción que se ordena y, b) cumpla con las 
desás prescripciones contenidas en la Loy de Registro.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

ra 

"ASEA BOCNN BOVERI S.A.” 

me 2 --. 

AREICILO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cawtón Guayaquil 
apote al nmergen óe la nmetriz de la escritura pública de $ de agosto 
de 197? por la casal ex constituyó la compeñía “ASEA 5.A.” que la hoy 
llamada *ASEA BRO BOVERI S.A.”, hs procedido a aunenter el capital 
y refornar sus estatutos, uadiente la escritura páblica que se aprueba 
por la presute Resolución y siente razón de esta arotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER <que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una ves, en uno de los diarios de weyor circulación 
en Quito. On ejemplar de la publicación deberá entregarse a» esta 

        

  

Compañias, en Quito, - 6 ARR 
a 

 


